
CITTA' DI MONTESILVANO
PROVINCIA DI PESCARA

 DELIBERAZIONE
DELLA 

GIUNTA COMUNALE
N. 121 DEL 12/06/2020

OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE  ANNO 2019

L’anno duemilaventi il  giorno dodici  del  mese di  Giugno alle  ore  14:00,  presso la SEDE DELLA

GIUNTA, ed in seguito a rituale convocazione, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei

Signori:

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE
 SINDACO  DE MARTINIS OTTAVIO SI
 VICE SINDACO  CILLI PAOLO SI
 ASSESSORE  COMARDI DEBORAH SI
 ASSESSORE  DI GIOVANNI BARBARA --
 ASSESSORE  ALIANO ANTHONY HERNEST SI
 ASSESSORE  POMPEI ALESSANDRO SI
 ASSESSORE  DI BLASIO PAOLO --
 ASSESSORE  ROSSI DAMIANA --

Presenti n° 5    Assenti n° 3

Partecipa il  Segretario Generale  ERSPAMER ANGELA, che provvede alla redazione del presente

verbale.

Assume la Presidenza del Collegio, il Presidente  DE MARTINIS OTTAVIO, il quale, constatato che il

numero degli intervenuti rende legale l’adunanza, procede all’illustrazione dell’argomento descritto

in epigrafe ed invita i presenti a deliberare in merito, in seguito ai debiti approfondimenti.



 

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l’art. 10, comma 1, lettera b), del D. Lgs. n° 150 del 27 ottobre 2009 che prevede che ogni
Ente adotti  annualmente,  un documento  denominato “’Relazione sulla  Performance”,  approvato
dall'organo di indirizzo politico-amministrativo e validato dall'Organismo di valutazione (…) che
evidenzia, a consuntivo, con riferimento all'anno precedente, i risultati organizzativi e individuali
raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati ed alle risorse, con rilevazione degli eventuali
scostamenti;

RILEVATO che tale articolo non trova diretta applicazione per gli Enti locali per i quali vige la
necessità  di  organizzare  la  propria  attività  in  funzione  della  distinzione  fra  performance
organizzativa ed individuale mediante determinazione di obiettivi specifici coordinando fra loro i
propri documenti programmatici indicati dal D.lgs. n. 267/2000;

ATTESO tuttavia  che,  in  attuazione  dei  principi  introdotti  dal  D.lgs.  150/2009,  il  Comune  di
Montesilvano si è dotato di strumenti coerenti con tali principi;

RICHIAMATI:
• Il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e Servizi;
• la Deliberazione di Consiglio comunale n. 6 del 19 marzo 2019, esecutiva ai sensi di legge,

con  la  quale  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di  Programmazione   2019/2021
(  successivamente   modificato   con  Deliberazione   n.  31  del  12.07.2019  e  n.  38  del
23/08/2019);

• La Deliberazione di G.C. n. 138 del 27/05/2019  ad oggetto “ Assegnazione provvisoria
obiettivi Settore Ingegneria Territoriale e Mobilità”  e la Deliberazione di G.C. n. 200 del
26/07/2019 con le quale è stato approvato il Piano delle Performance 2019, assegnando i
relativi obiettivi ai vari settori dell’Ente;

• le Deliberazioni di G.C. n. 215 del 26/08/2019  e n. 328 del 20/12/2019 con le quali sono
state  apportate  modifiche  ed  integrazioni  agli  obiettivi  assegnati  con  il  Piano  delle
Performance; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 315  del 13/12/2019 che approva il Piano Esecutivo
di Gestione 2019;

• La  Deliberazione  di  G.C.  n.  333  del  30/12/2019   “Piano  delle   Perfomance  2019  -
Assestamento”  con  la  quale,  in  accoglimento  delle  richieste  di  rinvio  da  parte  dei  vari
Dirigenti  e nel condividerne le motivazioni,  si  è provveduto a modificare il  Piano della
Performance 2019-2021 – annualità 2019;

CONSIDERATO:
• che  il  Piano  della  Performance,  strumento  di  programmazione  per  la  misurazione  e  la

valutazione della performance, contiene gli obiettivi dell’Amministrazione per l’anno 2019
formulati in modo chiaro e leggibile con l’indicazione di indicatori di performance atti a
valutare il grado di raggiungimento degli obiettivi;

• che  gli  obiettivi  del  Piano  della  Performance  sono  stati  collegati  alla  performance
organizzativa ed individuale dei Responsabili e del personale dell’Ente;

ATTESO che la Relazione sarà trasmessa al Nucleo di valutazione per il processo di valutazione;

VISTA la  Relazione  sulla  Performance anno 2019 –  “allegato  A” ,  predisposta  dal  Segretario
Comunale;

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 121 del 12/06/2020



CONSIDERATO inoltre che la Relazione sulla Perfomance, esercizio 2019, adottata dalla Giunta
Comunale, sarà trasmessa all’Organismo Indipendente di Valutazione per la validazione finale;

EVIDENZIATO che il ciclo di gestione della performance è ispirato alla massima trasparenza e
leggibilità  e  che l’amministrazione garantisce la  massima trasparenza in ogni  fase di  tale  ciclo
utilizzando la pubblicazione sul proprio sito istituzionale e che pertanto l’allegata relazione sulla
Performance ed il documento del Nucleo di valutazione di validazione di tale Relazione saranno
pubblicati sul sito web del Comune, rispettivamente nelle sezioni “Amministrazione Trasparente –
Performance – Relazione sulla Performance” e “Amministrazione Trasparente – Controlli e rilievi
sull’amministrazione  –  Organismi  indipendenti  di  valutazione,  nuclei  di  valutazione  o  altri
organismi con funzioni analoghe”;

RICHIAMATI i principi relativi alle competenze gestionali dei Responsabili indicati dal D.Lgs.
n.165/2001 e dall’art. 109 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

VISTO il decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;

VISTO l'art.  49  del  D.Lgs  del  18  agosto  2000,  n.  267,  modificato  con  D.L.  n.174/2012  del
10/10/2012;

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio interessato,
ai  sensi  dell’art.  49  del  D.Lgs.  n.  267/2000  ed  omesso  il  parere  di  regolarità  contabile  non
comportando il presente atto riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’Ente;

D E L I B E R A

 1. DI APPROVARE la Relazione sulla performance - anno 2019, predisposta dal Segretario
generale, quale parte integrante e sostanziale del presente atto (allegato “A”);

 2. DI PRENDERE ATTO che la Relazione sulla Performance – anno 2019 – sarà trasmessa
tempestivamente al Nucleo di valutazione per la validazione finale;

 3. DI DISPORRE la pubblicazione della Relazione sulla performance - anno 2019 – sul sito
istituzionale del Comune di Montesilvano nella sezione “Amministrazione Trasparente” -
sottosezione livello 1 “Performance” – sottosezione livello 2 “Relazione sulla Performance”,
ai sensi dell’art.10, comma 8, lett.b) del D.lgs. n. 33/2013;

 4. DI  DARE  ATTO che  ad  avvenuta  validazione  si  provvederà  alla  pubblicazione  del
Documento del Nucleo di Valutazione di validazione della Relazione sulla Performance sul
sito istituzionale del Comune di Montesilvano nella sezione “Amministrazione Trasparente”
- sottosezione livello 1 “Controlli e rilievi sull’amministrazione” – sottosezione livello 2
“Organismi indipendenti di valutazione, nuclei di valutazione o altri organismi con funzioni
analoghe”, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 33/2013;

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 121 del 12/06/2020



 5. DI DICHIARARE l’esaminato provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.
134, comma 4, del richiamato TUEL.

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 121 del 12/06/2020



CITTA' DI MONTESILVANO
PROVINCIA DI PESCARA

SETTORE PROPONENTE: SERVIZI GENERALI E RISORSE UMANE

OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE  ANNO 2019

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime il parere di regolarità tecnica ai sensi degli art. 49, comma 1 e 147 bis comma 1 del

D.Lgs. 267/2000 sulla deliberazione in oggetto:

FAVOREVOLE

Montesilvano li 12/06/2020 

Il Dirigente del Settore
 ERSPAMER ANGELA

______________________________

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

La presente proposta non necessita di parere contabile in quanto non comporta oneri riflessi diretti

o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente.

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 121 del 12/06/2020



del che si è redatto il presente verbale, che letto e confermato viene qui sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale

SINDACO
 DE MARTINIS OTTAVIO

 
ERSPAMER ANGELA

________________________________________________________________________________
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 

Il                con il numero              viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la delibera di Giunta

Comunale N.ro 121 del 12/06/2020 con oggetto:

APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE  ANNO 2019

e vi resterà affissa per \fqDatiAlbo:DURATAPUBBL\ giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000

Contestualmente se ne dà notizia mediante elenco trasmesso  ai capigruppo consiliari, giusta art.

125, T.U. 18-08-2000, n. 267.

Montesilvano, lì ___________________________
Il Firmatario della Pubblicazione

______________________________

________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La  presente  deliberazione,  è  divenuta  esecutiva  il  giorno  12/06/2020 in  quanto  dichiarata

immediatamente eseguibile (Art. 134, 4° comma, D.lgs 267/2000)

Montesilvano, lì 12/06/2020
  

Il Firmatario dell’Esecutività
 ERSPAMER ANGELA

______________________________
 

 Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del CITTA' DI MONTESILVANO. La firma autografa  è sostituita dalla 
indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 121 del 12/06/2020


